

Szczecin, dnia 30 maja 2019 r.

WRiR-I.7163.7.2019.AK

**Panie/Panowie
Burmistrzowie/Wójtowie
Prezydenci Miast
Starostowie
według rozdzielnika**

Z chwilą wejścia w życie ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych i środków spożywczych oraz o produktach tradycyjnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1168 t.j.) mieszkańcy Polski otrzymali swoisty instrument do dokumentowania tradycyjnie wytwarzanych przez siebie wyrobów żywnościowych.

Tym instrumentem jest Lista Produktów Tradycyjnych (dalej LPT), którą prowadzi Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Ministerialna lista, to unikatowy, systematycznie spisywany katalog naszych polskich żywnościowych produktów, którego nie znajdziemy w innych krajach Europy czy na świecie.

Cieszy więc fakt, że można w nim znaleźć także nasze zachodniopomorskie perełki. Obecnie na w/w liście znajdują się 53 produkty z Pomorza Zachodniego. Należy przy tym podkreślić, że LPT to lista otwarta i **każdy kto wytwarza produkt**, którego historia związana jest z dawnymi i obecnymi gospodarzami tych ziem, **ma szansę ubiegać się o jego wpis na LPT**.

W tym miejscu należy mocno podkreślić, że poszczególne obszary naszego województwa posiadają swoje charakterystyczne potrawy i produkty, których tradycja wytwarzania związana jest z historią dawnych lub obecnych mieszkańców zamieszkujących dany teren. Część z nich rozpoznawalna jest już od wielu lat na naszym kulinarnym rynku, poprzez ich udział w lokalnych konkursach, wystawach czy jarmarkach, część zaczynamy dopiero odkrywać na nowo.

Budując nasze „małe ojczyzny kulinarne” powinniśmy pamiętać, że dzięki wielości i różnorodności tradycji kuchni wywodzących się z różnych regionów, jako nieliczni mamy szansę kreowania jej oryginalności i niepowtarzalności, przyczyniając się tym samym do budowania dziedzictwa kulinarnego Pomorza Zachodniego.

**Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
Wydział Rolnictwa i Rybactwa**

Adres siedziby:

ul. Starzyńskiego 3-4, 70-506 Szczecin
tel.: (+48 91) 44 10 203, fax: (+48 91) 48 82 493

Adres korespondencyjny:

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin
www.wzp.pl

Biorąc powyższe pod uwagę zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie możliwości bezpłatnego zamieszczenia w wydawanych przez Państwa lokalnych wydawnictwach, artykułu dotyczącego Listy Produktów Tradycyjnych przygotowanego przez Wydział Rolnictwa i Rybactwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego (artykuł wraz ze zdjęciami w załączeniu).

W przypadku przychylnego ustosunkowania się do mojej propozycji zwracam się jednocześnie z prośbą, o przesłanie jednego egzemplarza danego wydawnictwa, w którym zostanie zamieszczony załączony artykuł, na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, Wydział Rolnictwa i Rybactwa, ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin lub podanie strony internetowej, na którym została zamieszczona jego wersja elektroniczna. Osobą do kontaktu ze strony tutaj. Urzędu jest p. Agnieszka Kołodziej, Główny specjalista, tel. (91) 4410213, akolodziej@wzp.pl

Wyrażam przy tym nadzieję, że powyższe wspólne działanie zachęci przyszłych wnioskodawców z Państwa terenu do wpisania swoich produktów na w/w listę, co przyczyni się nie tylko do formalnego potwierdzenia historii danego produktu, ale będzie także jednym z działań promocyjnych związanych z miejscem jego wytwarzania.

Z poważaniem
p.o. DYREKTORA
Wydziału Rolnictwa i Rybactwa
Damiana Nowak
Damiana Nowak